Ato da Comissão nº 021/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO

DIA da 6ª reunião extraordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 29 de julho de 2022 (sexta-feira), às 18:00

horas, por meio do Sistema de Deliberação Digital (SDD).

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CET

 PL nº 5.470/2022 14/07/2022
Poder

Executivo

Elísio Sgrott

e Eduardo

Faustina da

Rosa

Institui o Dia Municipal do Imigrante

Açoriano.

28/07/2022

049 PL nº 5.473/2022 14/07/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a contratar

operação de crédito junto à Caixa Econômica

Federal, no âmbito do Programa FINISA –

Financiamento à Infraestrutura e Saneamento

e dá outras providências.

28/07/2022

Sala de Reuniões, 28 de julho de 2022.

Deivid Rafael Aquino
Presidente